Shih Abdul Rahman Mustafa, "Ibn Taymiyyah & Wittgenstein on Language", *The Muslim World* vol. 108 (2018), p. 467.

[2] Në lidhje me detajet e sipërpërmendura të jetës së Imam Razit ne jemi mbështetur tek Yasir Kazi, *Reconciling Reason and Revelation in the Writings of Ibn Taymiyya (d. 728/1328): An Analytical Study of Ibn Taymiyya's Darʿ al-taʿarruʿ*, (Ph.D. Thesis, Yale University, 2013), pp. 79-81 si edhe Felicitas Opwis, *Masʿalahʿa and the Purpose of the Law: Islamic Discourse on Legal Change from the 4th/10th to 8th/14th Century* (Leiden/Boston, Brill 2010), pp. 88-89.

Beall & B. Armour-Garb (Clarendon Press, 2007), fq. 73-85.

[7] Gjatë paraqitjes së katër alternativave kemi ndjekur së afërmi formulimin e dhënë nga vetë Imam Razi. Për më shumë shih: Carl Sharif El-Tobghui, *Reason, Revelation & The Reconstitution of Rationality: Taq? Al-D?n Ibn Taymiyya's (d. 728/1328) Dar' Ta'rud al-'Aql wa-l-Naql*, (Ph.D. Thesis McGill University, 2013), 132-33. Shih edhe Kazi, *Reconciling Reason*, 88-89.

[8] Cituar nga Griffel, *Ibn Taymiyya*, 19.

[9] El-Razi, *Te?s?s*, 316.

[10] Cituar nga Griffel, *Ibn Taymiyya*, 30.

[11] Ebu Hamid el-Ghazali, *el-Kanun el-Te?u?l*, ed.